

SIOSTRY FRANCISZKANKI MARYI NIEUSTAJĄCEJ POMOCY W KOBYLNICY

Dom dla potrzebujących opieki

W uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w 2001 roku, na terenie diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej rozpoczęły swoje dzieło Siostry Franciszkańki Maryi Nieustającej Pomocy. Za przykładem św. Franciszka, wpatrzony w obraz Jezusa Miłosiernego, pod opieką MB Nieustającej Pomocy służą jako pielęgniarki w szpitalach i zakładach dla osób szczególnej troski. Zajmują się przede wszystkim pielęgowaniem nieuleczalnie chorych i prowadzeniem dzieł miłosierdzia przez pielęgniarstwo otwarte. Pod koniec 1999 r. zgromadzenie zaczęło poszukiwać miejsca pod budowę domu pomocy społecznej, chciało je jednak znaleźć na Pomorzu. Zaistniała realna możliwość prowadzenia takiego domu w Połczynie Zdroju, ale zgromadzenie zwróciło się ze swoją propozycją do wójta gminy w Kobylnicy. Rada gminy przedsięwzięcie zaakceptowała, a w styczniu 2000 r. przydzielono teren na pograniczu Kobylnicy i Widzina. Siostry zaczęły załatwiać formalności związane z rozpoczęciem budowy. Niezbędne wsparcie finansowe zgromadzenie znalazło w fundacji holenderskiej. Plac pod budowę uroczyscie poświęcił 9 listopada 2000 roku bp ordynariusz Marian Gołębiowski, a s. Monika Rusek z Wrocławia tak sprawnie kierowała inwestycją, że niemal w pół roku zakończono pierwszy etap przedsięwzięcia. Pierwsze siostry zamieszkały w niewielkim domku 15 sierpnia ubiegłego roku. Były to siostry Bronisława Schwierc i Teresa ~~Brodzka~~. Pierwszą

podopieczną, którą wzięły pod swoją opiekę była mieszkanka Kobylnicy. Dom Opieki Społecznej, którym siostry kierują i który mieści się przy ul. Drzymały 1, może pomieścić na razie tylko 8 osób. Plany przewidują wzniesienie jeszcze jednego budynku. Znajdzie w nim opiekę około osiemdziesięciu dorosłych oraz dzieci z upośledzeniem umysłowym. Przewidziane jest także miejsce na kaplicę.

Dom generalny SFMNP znajduje się w Krzyżanowicach na Śląsku. Założycielka zgromadzenia Anna Maria Brunner urodziła się w grudniu 1851 r. w Eggethor (Dolna Austria). Chcąc służyć chorym i opuszczonym wstąpiła do Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia Świętego Krzyża w Linzu, które właśnie zajmowało się pielęgowaniem chorych oraz opieką nad osobami samotnymi i biednymi. Podczas pobytu w Klosteumeburgu zetknęła się z ks. prałatem Arturem Gomezem, który zaproponował jej pracę na Węgrzech. Za zgodą przełożonych tam się przeniosiła. W 1980 r. uruchomiła w Budapeszcie pierwszy dom opieki nad chorymi. Około 1893 r. podjęła decyzję założenia nowego zgromadzenia. Zmarła w kwietniu 1911 r., a zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Maryi Nieustającej Pomocy aprobatę kościelną uzyskało już po jej śmierci.

EUGENIUSZ WIĄZOWSKI